带控制器的电动执行机构
5757-7 型
供热应用
应用
电动执行机构集成有数字控制器，应用于公称通径 DN 15
至 DN 25 阀门的定位。
设计针对小到中型建筑物的温度控制，用于室外温度补偿
控制、固定设定点控制或固定设定点控制加室温传感器。

TROVIS-VIEW 组态和操作界面软件（6661-1066）
- 含一个存储笔、一根连接电缆和一个适配器模块的硬件
包，订货号 1400-7704
- 存储笔，订货号 1400-7697
- 5267-2 型 Pt 1000 接触传感器
- 5257-2 型 Pt 1000 室温传感器带电位器
- 5257-7 型室内面板带电位器和模式选择开关
- 5227-2 型 Pt 1000 室外传感器
备注：
对于 3222 型、3222N 型、3267 型、3226 型和 3260 型
阀门的进一步资料，见数据表 T 5766 ZH、T 5767 ZH、T
5794 ZH、T 5763 ZH 和 T 5761 ZH。
图 1· 5757-7 型带控制器的电动执行机构
     应用于供热
2005 年 8 月版
数据表             T 5757-7 ZH
工作原理（图 2）
5757-7 型结构是数字控制器集成在电动执行机构的壳体
内。
数字控制器的输入侧连接流体温度传感器，还可以接回水
温度传感器、室外温度传感器或室温传感器。除了 Pt 1000
流体温度传感器输入外，还有电位器输入（1000 至
1100/2000Ω）。这在室外温度补偿控制应用时改变供热特
性。作为选择，在使用固定设定点控制及室温传感器时的
室温设定点是变化的。
供热特性和设定点可通过 TROVIS-VIEW 组态软件来改变。
数字控制器的输出为一个三步信号驱动执行机构的同步电
机。信号被转换定位力加到连接的执行机构推杆（3）上。
当到达终端位置或出现过载时，扭矩开关将关断电机。
执行机构通过一个锁紧螺母（4）安装到阀门上。
当执行机构推杆伸出时阀门关闭，阀门弹簧（7）提供相反
的力。当执行机构推杆缩回时阀门开启，阀杆（6）在返回
弹簧作用下移动。
当电源断开时，使用手轮（2）可将阀门移动在任意阀位。
行程和动作方向可在执行机构壳体侧面的行程指示器（5）
上读出。
电气设备
执行机构需要连接一个 Pt 1000 温度传感器，用于测量流
体温度。随控制任务而定，可连接一个室外温度传感器或
一个室稳传感器或室内面板（仅 5257-7 型），都可带一个
回水温度传感器。
控制回路可以通过电位器输入施加影响。非浮空的泵输出
可以作为选择，及适应外部所需信号要求的数字输出。
5267-2 型 Pt 1000 接触传感器（见数据表 T 5220 ZH）
允许介质温度 - 20 至 120 ℃
允许环境温度 - 20 至 120 ℃
防护等级 IP 42
5257-2 型室温传感器带电位器（见数据表 T 5220 ZH）
允许介质温度 - 35 至 70 ℃
允许环境温度 - 35 至 70 ℃
防护等级 IP 30
5257-7 型室内面板带电位器和模式选择开关
（见数据表 T 5220 ZH）
操作模式开关 白天模式、夜间模式、OFF/结霜
保护
测量范围 - 20 至 60 ℃
允许环境温度 - 20 至 60 ℃
防护等级 IP 30
5227-2 型 Pt 1000 室外温度传感器（见数据表 T 5220 ZH）
测量范围 - 35 至 85 ℃
允许环境温度 - 35 至 85 ℃
防护等级 IP 44
图 2 · 工作原理
1    带控制器的执行机构       5    行程指示器
1.1  连接电缆                 6    阀杆
2    手轮                     7    阀门弹簧
3    执行机构腿杆             8    串行接口
4    锁紧螺母
图 3 · 供热特性：
      在室外温度补偿控制中的室外温度（tA）和流体温度（tVL）
之间的关系
tA    室外温度
tVL    流体温度
2                                                    T 5757-7 ZH